
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

K U P N Í   S M L O U V A  

číslo smlouvy……………. 

1. Základní škola Havířov-Podlesí Mládežnická 11/1564 okres Karviná, příspěvková organizace 

Adresa:  Mládežnická 1564/11, 736 01 Havířov 
zastoupena:  Mgr. Ivou Badurovou, ředitelkou 
IČ:  
DIČ:  
telefon:  
e-mail:  
č. účtu:   
 (dále jen kupující) 

a 

1.                     PROMOS trading, spol. s r.o. 

zapsána v  C 7938 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

se sídlem: Okrajová 1469/2a, Podlesí, 736 01 Havířov 

zastoupena: Jakubem Sedláčkem, jednatelem 
IČ:  
DIČ:  
telefon: 
e-mail:  
č. účtu: 
 (dále jen prodávající) 

uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) kupní smlouvu (dále jen smlouva), která má tento obsah: 

I. Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je plnění předmětu veřejné zakázky „Dodávka kuchyňského robota“ tj. 
dodávka, instalace a zaškolení obsluhy 1 ks kuchyňského robota (dále jen předmět koupě). Rozsah je uveden 
v technické specifikaci a rozpočtu, které jsou nedílnou přílohou této smlouvy.  

2. Místem plnění je: Základní škola Havířov-Podlesí Mládežnická 11/1564 okres Karviná, příspěvková organizace, 
příspěvková organizace; se sídlem: Mládežnická 1564/11, 73601 Havířov. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit předmět plnění podle této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje dodat uvedený předmět koupě v místě plnění a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto předmětu koupě. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodávku předmětu koupě bez vad 
a nedodělků kupní cenu, a to na základě předávacího protokolu a soupisu dodávek. 

II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky předmětu koupě dle čl. I. této smlouvy činí: 

Cena bez DPH 266 970,00 Kč 

DPH 21 %            (plátce DPH) 56 063,70 Kč 

Cena vč. DPH 323 033,70 Kč 

2. Položkový rozpočet předmětu koupě je uveden v příloze této smlouvy. 



 

 

Strana 2 (celkem 3) 

3. Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které prodávající vynaloží na dodávku, přepravu a montáž 
do provozuschopného stavu předmětu koupě. Součástí dodávky je zaškolení pracovníků kupujícího. 

4. DPH bude účtováno podle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění podle této smlouvy. 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě dle čl. I. bodu 1. smlouvy v termínu do 31. 7. 2024. 

2. Pro předání a převzetí předmětu koupě bude prodávajícím připraven předávací protokol, který bude potvrzen 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Zjistí-li kupující, že předmět koupě vykazuje vady, sdělí tuto skutečnost písemně prodávajícímu v den předání 
a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou dotčena práva kupujícího z vad předmětu koupě, které 
kupující při předběžném seznámení se s předmětem koupě neodhalil nebo které vyjdou najevo dodatečně). 
Prodávající se zavazuje k odstranění takto zjištěné vady či nedodělku bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do pěti pracovních dnů ode dne předání a převzetí v případě, pokud kupující předmět koupě s vadou 
či nedodělkem převezme. Prodávající je oprávněn opětovně vyzvat kupujícího k převzetí předmětu koupě 
až poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné nedostatky předmětu koupě odstraní. 

4. Datum předání a převzetí předmětu koupě bude datem zdanitelného plnění. 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen faktura) na kupní cenu v den 
předání a převzetí zboží kupujícímu se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu na adresu 
kupujícího. 

2. Faktury prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 
faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis dodávek oceněný podle 
položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím. 

3. Nebude–li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, nebo bude chybně vyúčtována 
cena, je kupující oprávněn takovou vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit prodávajícímu 
k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti nebo 
vystavením opravného daňového dokladu. V takovém případě není kupující v prodlení s placením faktury. 
Nová doba splatnosti poběží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového 
dokladu kupujícímu. 

V. Záruční podmínky 

Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 24 měsíců ode dne předání předmětu koupě v místě 
plnění. Výše uvedená záruka platí za předpokladu dodržení stanovených pravidel provozu a údržby. V souladu se 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, je prodávající povinen odstranit případnou reklamovanou vadu 
předmětu koupě nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu kupující danou vadu písemně oznámí, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

VI. Servisní podmínky 

1. Kupující stanovuje požadavek na maximální lhůtu pro zahájení servisního zásahu do 5 hodin od prokazatelného 
nahlášení závady prodávajícímu. 

2. Kupující stanovuje požadavek na maximální lhůtu pro odstranění nahlášené závady prodávajícímu do 48 hodin 
od nástupu na opravu. 

VII. Smluvní pokuta 

1. Kupující má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky dle čl.  III. této smlouvy ve výši 
0,1 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 



 

 

Strana 3 (celkem 3) 

2. Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti dle čl.  IV. této smlouvy ve 
výši 0,1 % z celkové ceny dle čl.  II. této smlouvy za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady nebo nedodělku předmětu koupě řádně a včas je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou vadu, u níž je prodávající 
v prodlení a za každý den prodlení. 

4. Žádné ujednání o smluvní pokutě obsažené v této smlouvě se nedotýká nároku kupujícího požadovat v plné 
výši náhradu škody způsobené porušením povinnosti prodávajícího, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

VIII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě zboží přechází na kupujícího jeho převzetím. Tímto dnem přechází 
na kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na předmětu koupě. 

2. Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace a předložil 
doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této 
povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

2. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, než bude 
zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  Smlouvu do registru smluv odešle kupující. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen po vzájemné dohodě, a to formou písemných 
dodatků. 

5. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 
zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž kupující 
obdrží 1 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

7. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 

1. Rozpočet a technická specifikace 
 

V Havířově dne 
 

Kupující: Prodávající: 

Mgr. Iva Badurová, ředitelka Jakub Sedláček, jednatel 
 

 



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

Výrobce a obchodní označení 

Technické parametry Zadání Prodejce nabízí Splněno

Napájení 3/N/PE AC 400 V, 50 Hz 3/N/PE AC 400 V, 50 Hz ANO

Příkon maximálně 2,8 kW 2,8 kW ANO

Druh pohonu Ozubený řemen Ozubený řemen ANO

Obsah kotlíku minimálně 60 l 60 l ANO

Regulace a rychlost minimálně 3 rychlosti 3 rychlosti ANO

Stop tlačítko ANO

Odnimatelný bezpečnostní zákryt kotlíku ANO

Automatické zvedání kotlíku ANO

Možnost menšího kotlík s redukcí min. 30L ANO

Rozměry minimálně 570x1070x1140 mm 570x1070x1140 mm ANO

Hmotnost minimálně 430 kg 430 kg ANO

Vybavení (metla, hál, míchač, kotlík 60 l) ANO

Pojizdný podstavec pod kotlík ANO

Možnost přídavnách zařízení (řezačka masa, 

strouhač zeleniny) ANO

Sada nerezových aretačních noh ANO

Přípojný strojek na mletí masa ANO

Velká asada obsahuje: průtlačnou desku12mm,  

4,5mm, 3mm, stírací nůž, přítalčnou desku, 

křížový nůž ANO

Záruka minimálně 24 měsíců 24 ANO

Doprava, instalace, zaškolení ANO

Popis zařízení

CENOVÁ KALKULACE

Položka počet ks cena za ks bez DPH cena celkem bez DPH

Univerzální kuchyňský robot 1 221 990,00 Kč                      221 990,00 Kč                      

Sada nerezových aretačních noh 1 4 990,00 Kč                            4 990,00 Kč                            

Přídavný strojek na mletí masa - velká sada 1 34 990,00 Kč                         34 990,00 Kč                         

Doprava, instalace a zaškolení obsluhy 1 5 000,00 Kč                            5 000,00 Kč                            

Cena celkem bez DPH

DPH 21 %

Cena celkem včetně DPH

Součástí nabídky je doprava zařízení na místo instalace,instalace zařízení,  zaškolení obsluhy, předání návodu na obsluhu a záruka 

minimálně 24 měsíců.Univerzální šlehací a hnětací stroj je určen pro přípravu lehkých a těžkých těst, šlehání smetany, bílků, 

majonézy, přípravu bramborové kaše a podobně. Kromě těchto prací lze použít stroje jako pohonné jednotky pro přípojné strojky 

na mletí masa, řezání, strouhání a mletí máku. Motorický zdvih je zásadní úsporou námahy a vylepšuje bezpečnost práce. Zdvih za 

chodu - lepší mísení materiálu bez hrudek, žmolků a nepromísených příměsí. Třírychlostní motor - možnost volby nejvhodnějších 

otáček pro příslušně zvolenou práci se strojem. Mechanický spínač ochranného krytu kotlíku - záruka bezpečnosti. Originální 

příslušenství za příplatek: krouhačka a řezačka zeleniny, mlýnek na mák.

Technická specifikace kuchyňského robota pro veřejnou zakázku „Dodávka kuchyňského robota“

Vyplněné Technické specifikace jsou nedílnou součástí kupní smlouvy 

323 033,70 Kč                                                                                                                                                  

56 063,70 Kč                                                                                                                                                     

266 970,00 Kč                                                                                                                                                  


